
Erfolgsrechnung 2022, Budget 2023 Primarschule Kobelwald-Hub-Hard

Nummer Bezeichnung  Budget 2022  Rechnung 2022  Budget 2023

  Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

FUNKTIONALE GLIEDERUNG 1'599'600.00 1'599'600.00 1'582'200.70 1'582'200.70 1'622'300.00 1'622'300.00

1100 Bürgerversammlung, Abstimmungen und Wahlen 6'650.00 6'602.15 7'150.00

3000.00 Entschädigungen, Tagungs- und Sitzungsgelder 200.00

3102.00 Drucksachen, Publikationen 5'500.00 5'911.41 6'000.00

3130.20 Porti, Bank- und Postgebühren 650.00 490.74 650.00

3130.30 Bürgerabend, Anlässe 500.00 500.00

1110 Geschäftsprüfungskommission, Revisionsstelle 950.00 700.90 3'250.00

3000.00 Entschädigungen, Tagungs- und Sitzungsgelder 550.00 550.00 550.00

3099.00 Übriger Personalaufwand 400.00 150.90 400.00

3132.00 Honorare externe Berater, Gutachter, Fachexperten etc. 2'300.00

12 Exekutive 20'800.00 20'134.50 22'950.00

1210 Schulrat und Schulkommission 20'800.00 20'134.50 22'950.00

3000.00 Entschädigungen, Tagungs- und Sitzungsgelder 16'600.00 17'482.50 18'600.00

3050.00 AG-Beiträge AHV,IV,EO,ALV,FAK,Verwaltungskosten 1'100.00 1'012.95 1'250.00

3099.00 Übriger Personalaufwand 2'500.00 1'159.05 2'500.00

3103.00 Fachliteratur, Zeitschriften 500.00 480.00 500.00

3170.00 Reisekosten und Spesen 100.00 100.00

21100 Kindergarten 186'050.00 170'065.86 157'250.00

3020.00 Löhne der Lehrpersonen 126'000.00 121'225.95 125'000.00

3020.50 Löhne D f. Fremdspr. / Nachhilfeunterricht 8'000.00

3020.80 Leistungsprämien 400.00 426.20 400.00

3020.90 Übrige Löhne und Stellvertretung 17'000.00 17'473.05 1'500.00

3050.00 AG-Beiträge AHV,IV,EO,ALV,FAK,Verwaltungskosten 12'600.00 11'550.10 10'600.00

3052.00 AG-Beiträge an Pensionskassen 16'000.00 13'709.10 14'100.00

3053.00 AG-Beiträge an Unfall- u. Krankentaggeldvers. 1'800.00 1'497.45 1'400.00

3090.00 Aus- und Weiterbildung des Personals 1'050.00 1'317.80 1'050.00

3104.00 Lehrmittel, Verbrauchsmaterial 2'000.00 1'889.66 2'000.00

3110.00 Anschaffung Mobilien/Maschinen 1'000.00 976.55 1'000.00

3150.00 Unterhalt Mobilien/Maschinen 200.00 200.00
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21200 Primarstufe 624'750.00 7'750.00 615'715.64 20'422.70 631'200.00 7'750.00

3020.00 Löhne der Lehrpersonen 452'000.00 454'270.95 460'000.00

3020.50 Löhne D f. Fremdspr. / Nachhilfeunterricht 8'300.00 9'511.40 8'200.00

3020.80 Leistungsprämien 1'450.00 1'449.95 1'450.00

3020.90 Übrige Löhne und Stellvertretung 17'800.00 19'462.25 9'500.00

3040.00 Kinder- und Ausbildungszulagen 7'500.00 7'510.00 7'500.00

3050.00 AG-Beiträge AHV,IV,EO,ALV,FAK,Verwaltungskosten 40'100.00 40'242.25 40'100.00

3052.00 AG-Beiträge an Pensionskassen 53'000.00 45'154.60 54'000.00

3053.00 AG-Beiträge an Unfall- u. Krankentaggeldvers. 5'700.00 5'166.70 5'200.00

3090.00 Aus- und Weiterbildung des Personals 4'000.00 4'602.10 3'600.00

3103.00 Fachliteratur, Zeitschriften 2'500.00 1'260.95 2'500.00

3104.00 Lehrmittel, Verbrauchsmaterial 15'600.00 11'353.10 21'250.00

3109.00 Übriger Material- und Warenaufwand 4'600.00 4'566.71 4'600.00

3110.00 Anschaffung Mobilien/Maschinen 3'500.00 2'018.23 3'500.00

3134.00 Sachversicherungsprämien, Haftpflichtversicherungen 200.00 197.20 200.00

3150.00 Unterhalt Mobilien/Maschinen 4'500.00 4'916.15 5'600.00

3161.00 Mieten, Benützungskosten Mobilien 4'000.00 4'033.10 4'000.00

4260.00 Rückerstattungen Dritter 7'750.00 20'422.70 7'750.00

21400 Musikschule 49'000.00 50'495.15 49'000.00

3612.60 Schulgelder für Musikschüler 49'000.00 50'495.15 49'000.00

21700 Schulliegenschaften 223'450.00 15'900.00 238'619.96 22'196.55 230'950.00 15'900.00

3010.00 Löhne Verwaltungs- und Betriebspersonal 65'200.00 65'173.00 66'300.00

3050.00 AG-Beiträge AHV,IV,EO,ALV,FAK,Verwaltungskosten 5'500.00 5'427.30 5'600.00

3052.00 AG-Beiträge an Pensionskassen 7'500.00 7'333.40 7'700.00

3053.00 AG-Beiträge an Unfall- u. Krankentaggeldvers. 800.00 703.65 800.00

3090.00 Aus- und Weiterbildung des Personals 250.00 300.50 250.00

3101.00 Betriebs-, Verbrauchsmaterial 23'000.00 25'217.91 28'000.00

3111.00 Anschaffung Maschinen, Geräte, Fahrzeuge 1'000.00 7'094.30 1'000.00

3134.00 Sachversicherungsprämien, Haftpflichtversicherungen 4'000.00 5'073.80 5'100.00

3137.00 Steuern und Abgaben 2'500.00 2'519.40 2'500.00

3144.00 Unterhalt Hochbauten, Gebäude 35'000.00 39'499.10 35'000.00

3151.00 Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte, Fahrzeuge 1'200.00 2'827.60 1'200.00

3300.00 Planmässige Abschreibungen Sachanlagen 77'500.00 77'450.00 77'500.00

4260.00 Rückerstattungen Dritter 250.00 6'604.55 250.00

4470.00 Pacht- und Mietzinse Liegenschaften VV 15'050.00 15'050.00 15'050.00

4472.00 Vergütung für Benützungen Liegenschaften VV 600.00 542.00 600.00
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21900 Schulleitung 54'150.00 2'000.00 57'078.60 1'970.00 58'100.00 2'000.00

3010.00 Löhne Verwaltungs- und Betriebspersonal 42'300.00 42'240.90 43'000.00

3040.00 Kinder- und Ausbildungszulagen 2'000.00 1'970.00 2'000.00

3050.00 AG-Beiträge AHV,IV,EO,ALV,FAK,Verwaltungskosten 3'550.00 3'517.65 3'600.00

3052.00 AG-Beiträge an Pensionskassen 5'300.00 5'404.60 5'500.00

3053.00 AG-Beiträge an Unfall- u. Krankentaggeldvers. 500.00 456.05 500.00

3090.00 Aus- und Weiterbildung des Personals 500.00 3'489.40 3'500.00

4260.00 Rückerstattungen Dritter 2'000.00 1'970.00 2'000.00

21901 Schulverwaltung 39'450.00 4'550.00 39'284.45 6'510.00 40'000.00 4'550.00

3010.00 Löhne Verwaltungs- und Betriebspersonal 20'500.00 19'770.00 20'500.00

3040.00 Kinder- und Ausbildungszulagen 4'200.00 6'160.00 4'200.00

3050.00 AG-Beiträge AHV,IV,EO,ALV,FAK,Verwaltungskosten 1'700.00 1'646.35 1'700.00

3053.00 AG-Beiträge an Unfall- u. Krankentaggeldvers. 250.00 213.45 250.00

3099.00 Übriger Personalaufwand 500.00 814.65 500.00

3100.00 Büromaterial 600.00 542.45 600.00

3103.00 Fachliteratur, Zeitschriften 100.00 100.00

3110.00 Anschaffung Mobilien/Maschinen 300.00 300.00

3130.00 Dienstleistungen Dritter 2'000.00 1'425.00 2'000.00

3130.10 Telefongebühren 900.00 807.95 900.00

3130.20 Porti, Bank- und Postgebühren 500.00 394.00 500.00

3150.00 Unterhalt Mobilien/Maschinen 1'500.00 1'200.00 1'500.00

3161.00 Mieten, Benützungskosten Mobilien 5'400.00 5'400.00 5'400.00

3170.00 Reisekosten und Spesen 200.00 190.20 200.00

3636.00 Beiträge an private Organisationen ohne Erwerbszweck 800.00 720.40 1'350.00

4260.00 Rückerstattungen Dritter 4'550.00 6'510.00 4'550.00

21910 Informatik Schule 50'550.00 43'211.90 49'300.00

3010.00 Löhne Verwaltungs- und Betriebspersonal 4'300.00 4'296.00 4'400.00

3050.00 AG-Beiträge AHV,IV,EO,ALV,FAK,Verwaltungskosten 400.00 357.70 400.00

3052.00 AG-Beiträge an Pensionskassen 500.00 491.35 500.00

3053.00 AG-Beiträge an Unfall- u. Krankentaggeldvers. 50.00 46.40 50.00

3090.00 Aus- und Weiterbildung des Personals 700.00 380.85 650.00

3101.00 Betriebs-, Verbrauchsmaterial 600.00 274.55 600.00

3113.00 Anschaffung Hardware 10'400.00 7'934.15 13'700.00

3118.00 Anschaffung von immateriellen Anlagen 350.00 247.60 250.00

3130.00 Dienstleistungen Dritter 28'350.00 25'423.80 24'700.00

3133.00 Informatik-Nutzungsaufwand 32.70

3153.00 Unterhalt Informatik (Hardware) 1'000.00 356.30 750.00

3158.00 Unterhalt immaterielle Anlagen 3'900.00 3'370.50 3'300.00

23.02.2023, bitar 3 von 5



Erfolgsrechnung 2022, Budget 2023 Primarschule Kobelwald-Hub-Hard

Nummer Bezeichnung  Budget 2022  Rechnung 2022  Budget 2023

  Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

21920 Schulpsychologischer Dienst 8'000.00 4'396.75 7'300.00

3634.00 Beiträge an öffentliche Unternehmungen 8'000.00 4'396.75 7'300.00

21922 Schülertransport 71'350.00 200.00 71'550.87 210.00 74'050.00 200.00

3010.00 Löhne Verwaltungs- und Betriebspersonal 38'400.00 38'405.80 39'000.00

3050.00 AG-Beiträge AHV,IV,EO,ALV,FAK,Verwaltungskosten 3'250.00 3'198.20 3'300.00

3052.00 AG-Beiträge an Pensionskassen 4'400.00 4'244.20 4'500.00

3053.00 AG-Beiträge an Unfall- u. Krankentaggeldvers. 500.00 414.65 450.00

3090.00 Aus- und Weiterbildung des Personals 900.00 931.03 900.00

3101.00 Betriebs-, Verbrauchsmaterial 3'800.00 3'888.32 4'800.00

3130.00 Dienstleistungen Dritter 5'000.00 4'394.20 5'000.00

3134.00 Sachversicherungsprämien, Haftpflichtversicherungen 2'100.00 1'941.10 2'100.00

3151.00 Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte, Fahrzeuge 2'500.00 3'633.37 3'500.00

3161.00 Mieten, Benützungskosten Mobilien 1'200.00 1'200.00 1'200.00

3300.00 Planmässige Abschreibungen Sachanlagen 9'300.00 9'300.00 9'300.00

4260.00 Rückerstattungen Dritter 200.00 210.00 200.00

21923 Schulanlässe, Freizeitangebote 22'700.00 3'850.00 22'739.17 3'657.50 29'700.00 5'100.00

3171.00 Exkursionen, Schulreisen und Lager 22'700.00 22'739.17 29'700.00

4260.00 Rückerstattungen Dritter 3'850.00 3'657.50 5'100.00

21924 Schulgelder 63'100.00 62'821.55 87'700.00

3612.40 Schulgelder für Kleinklassenschüler 6'400.00 6'154.90 7'700.00

3612.80 Schulgelder für Sonderschulen und Heime 56'700.00 56'666.65 80'000.00

21929 Religion 5'350.00 5'350.00 5'333.60 5'333.60 5'600.00 5'600.00

3020.00 Löhne der Lehrpersonen 4'400.00 4'465.65 4'600.00

3050.00 AG-Beiträge AHV,IV,EO,ALV,FAK,Verwaltungskosten 400.00 371.85 400.00

3052.00 AG-Beiträge an Pensionskassen 500.00 447.90 550.00

3053.00 AG-Beiträge an Unfall- u. Krankentaggeldvers. 50.00 48.20 50.00

4260.00 Rückerstattungen Dritter 5'350.00 5'333.60 5'600.00

21930 Sonderpädagogische Massnahmen Kiga/PS 167'900.00 200.00 168'989.45 161'700.00

3020.10 Löhne Logopädie 26'000.00 24'264.90 26'000.00

3020.20 Löhne Psychomotorik und Rhythmik 13'500.00 12'740.35 13'500.00

3020.40 Löhne Schulische Heilpädagogik 97'700.00 102'141.25 99'500.00

3020.50 Löhne D f. Fremdspr. / Nachhilfeunterricht 1'500.00

3020.80 Leistungsprämien 300.00 289.65 300.00

3050.00 AG-Beiträge AHV,IV,EO,ALV,FAK,Verwaltungskosten 8'400.00 8'505.75 8'400.00

3052.00 AG-Beiträge an Pensionskassen 11'400.00 10'686.65 11'500.00

3053.00 AG-Beiträge an Unfall- u. Krankentaggeldvers. 1'200.00 1'102.70 1'100.00
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3090.00 Aus- und Weiterbildung des Personals 400.00 165.60 400.00

3104.00 Lehrmittel, Verbrauchsmaterial 1'000.00 977.40 1'000.00

3130.00 Dienstleistungen Dritter 6'500.00 8'115.20

4260.00 Rückerstattungen Dritter 200.00

43300 Schularztdienst 400.00 668.25 400.00

3106.00 Medizinisches Material 200.00 668.25 200.00

3132.00 Honorare externe Berater, Gutachter, Fachexperten etc. 200.00 200.00

43301 Schulzahnpflege 3'000.00 1'972.90 3'700.00

3010.00 Löhne Verwaltungs- und Betriebspersonal 2'500.00 1'820.50 3'100.00

3050.00 AG-Beiträge AHV,IV,EO,ALV,FAK,Verwaltungskosten 200.00 152.40 300.00

3106.00 Medizinisches Material 300.00 300.00

96100 Zinsen 2'000.00 1'819.05 3'000.00

3406.00 Verzinsung langfristige Finanzverbindlichkeiten 2'000.00 1'819.05 3'000.00

97100 Rückvergütung aus CO2-Abgabe 300.00 779.25 300.00

4699.10 Rückverteilung CO2-Abgabe 300.00 779.25 300.00

99100 Finanzbedarf Schulgemeinden 1'559'500.00 1'521'121.10 1'580'900.00

4640.10 Finanzbedarf Gmd. Oberriet 1'387'797.00 1'353'644.13 1'406'660.00

4640.20 Finanzbedarf Stadt Altstätten 171'703.00 167'476.97 174'240.00
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